
 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 

89/05) i člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), 

direktor Uprave za indirektno oporezivanje d o n o s i   

 

 

UPUTSTVO 

 

O IZMJENAMA UPUTSTVA O LOKALNOM UVOZNOM CARINJENJU 

 

 

Član 1. 

 

U Uputstvu o lokalnom uvoznom carinjenju (''Službeni glasnik BiH'', br. 3/13 i 6/17) član 15. stav 

(8) tačka d) mijenja se i glasi:  

 

''d)  na dan naknadne provjere ima neizmirenog dospjelog duga po osnovu indirektnih poreza, 

ostalih prihoda i taksi, koju provjeru vrši donosilac odobrenja jednom godišnje, korištenjem obrasca 

iz Priloga 6. ovog uputstva. Odobrenje se neće ukinuti ako nosilac odobrenja, u roku od 10 dana od 

dana prijema obavijesti o neizmirenom dospjelom dugu, dostavi donosiocu odobrenja dokaz da je 

dospjeli dug izmiren. Ako nosilac odobrenja u ostavljenom roku ne dostavi navedeni dokaz 

donosilac odobrenja po službenoj dužnosti pokreće postupak za ukidanje odobrenja.'' 

 

 

Član 2. 

 

U članu 37. tačka f) Uputstva vrši se izmjena tako što se Prilog 6. iz te tačke zamjenjuje novim 

Prilogom 6. – Obrazac za naknadnu provjeru izmirenja dospjelog duga po osnovu indirektnih 

poreza, ostalih prihoda i taksi. 

 

Član 3. 

 

Ovo Uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i bit će objavljeno u ''Službenom 

glasniku BiH''. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    D I R E K T O R 

 

Broj:01-02-2-1731-1/18 

Banja Luka, 07.11.2018. odine                                                               Dr. Miro Džakula 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


